



# SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## **PRESS RELEASE**

For immediate release

July 7, 2026

### **SECP and FBR to Hold Joint Stakeholder Webinar on Conversion of AOPs into Companies in the Steel Sector**

**ISLAMABAD, July 7, 2026:** The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP), in collaboration with the Federal Board of Revenue (FBR), will hold a joint stakeholder webinar on Wednesday, July 8, 2026, to facilitate the conversion of Associations of Persons (AOPs) into companies in the steel sector.

The webinar forms part of the SECP's ongoing efforts to support business formalization by providing stakeholders with practical guidance on the legal, regulatory, and tax framework governing corporatization. The session will also provide an opportunity for participants to engage directly with officials from the SECP and the FBR and seek clarification on the conversion process.

The webinar will be held from 2:00 PM to 4:00 PM (Pakistan Standard Time). Stakeholders may participate virtually via Zoom or attend the session in person at Conference Room-358, Third Floor, FBR Headquarters, Islamabad.

Stakeholders may participate in the webinar using the following details:

**Topic:** Meeting on Corporatization of the Steel Sector between FBR & SECP

**Date:** Wednesday, July 8, 2026

**Time:** 2:00 PM–4:00 PM (PST)

**Zoom Participation Link:**

<https://us06web.zoom.us/j/89059891346?pwd=3EAfr3AtS3CJ1GSFROYm7EjluOiN3q.1>

**Meeting ID: 890 5989 1346**

**Passcode: 574723**

The SECP encourages businesses operating as AOPs, industry associations and other stakeholders from the steel sector to participate in the webinar and benefit from the information and guidance on the corporatization process and its associated regulatory and tax considerations.

## ایس ای سی پی اور ایف بی آر کا اسٹیل سیکٹر میں اے او پیز کو کمپنیوں میں تبدیل کرنے پر مشترکہ اسٹیک ہولڈر ویبنار کا انعقاد

اسلام آباد، 7 جولائی 2026: سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان، فیڈرل بورڈ آف ریونیو کے تعاون سے بدھ، 8 جولائی 2026 کو ایک مشترکہ اسٹیک ہولڈر ویبنار منعقد کرے گا، جس کا مقصد اسٹیل سیکٹر میں ایسوسی ایشنز آف پرسنز کو کمپنیوں میں تبدیل کرنے کے عمل کو آسان بنانا ہے۔

یہ ویبنار کاروباری اداروں کی فارملائزیشن کے لیے ایس ای سی پی کی جاری کوششوں کا حصہ ہے، جس کے تحت اسٹیک ہولڈرز کو کارپوریٹائزیشن کے قانون، ریگولیٹری اور ٹیکس کے فریم ورک کے بارے میں عملی رہنمائی فراہم کی جائے گی۔ یہ سیشن شرکاء کو ایس ای سی پی اور ایف بی آر کے حکام سے براہ راست رابطہ کرنے اور تبدیلی کے اس عمل کے بارے میں وضاحتیں حاصل کرنے کا موقع بھی فراہم کرے گا۔

ویبنار کا وقت دوپہر 2:00 بجے سے شام 4:00 بجے تک ہوگا۔ اسٹیک ہولڈرز زوم کے ذریعے ورچوئل طریقے سے شرکت کر سکتے ہیں یا کانفرنس روم نمبر 358، تیسری منزل، ایف بی آر ہیڈ کوارٹرز، اسلام آباد میں ذاتی طور پر تشریف لا سکتے ہیں۔

اسٹیک ہولڈرز مندرجہ ذیل تفصیلات کے ذریعے ویبنار میں شرکت کر سکتے ہیں:

- موضوع: ایف بی آر اور ایس ای سی پی کے درمیان اسٹیل سیکٹر کی کارپوریٹائزیشن پر اجلاس
- تاریخ: بدھ، 8 جولائی 2026
- وقت: 2:00 بجے سے 4:00 بجے دوپہر
- زوم لنک برائے شرکت:

<https://us06web.zoom.us/j/89059891346?pwd=3EAfr3AtS3CJ1GSFROYm7EjluOiN3q.1>

- میٹنگ آئی ڈی: 890 5989 1346
- پاس کوڈ: 574723

ایس ای سی پی اے او پیز کے طور پر کام کرنے والے کاروباری اداروں، انڈسٹری ایسوسی ایشنز اور اسٹیل سیکٹر کے دیگر اسٹیک ہولڈرز کو اس ویبنار میں شرکت کرنے کی حوصلہ افزائی کرتا ہے تاکہ وہ کارپوریٹائزیشن کے عمل اور اس سے متعلقہ ریگولیٹری اور ٹیکس کے امور پر معلومات اور رہنمائی سے فائدہ اٹھا سکیں۔